PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA
Praça Coronel Tancredo França n.º 181 – centro

Home Page:  www.conquista.mg.gov.br
e-mail: governo@conquista.mg.gov.br

PABX: (34) 3353.1227 – FAX: Atendimento Digital – Ramal 229

CEP. 38.195-000 – CONQUISTA – Minas Gerais

1

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO RAMO
DE PLANOS PRIVADOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE SUPLEMENTAR
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS, HOSPITALARES,
LABORATORIAIS, EXAMES COMPLEMENTARES E SERVIÇOS
AUXILIARES DE DIAGNÓSTICO E TERAPIA, NA MODALIDADE
AMBULATORIAL HOSPITALAR COM OBSTETRÍCIA EMPRESARIAL
DO TIPO REDE AMPLA, COM ACOMODAÇÃO HOSPITALAR EM
ENFERMARIA, SEM CARÊNCIA, COM INSCRIÇÃO POR ADESÃO
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS ATIVOS, AOS OCUPANTES DE
CARGO EFETIVO, COMISSIONADO, DE NATUREZA ESPECIAL, DE
EMPREGO PÚBLICO, AGENTES POLÍTICOS E AOS PROFISSIONAIS
CONTRATADOS TEMPORARIAMENTE EM UMA ESTIMATIVA DE 555
COLABORADORES.

O Departamento de Licitações, torna público que decide SUSPENDER o
certame referente ao Pregão Eletrônico nº 035/2025, Processo Licitatório nº
097/2025.

Tendo em vista a necessidade de alterações no ETP e Termo de Referência.
A nova data da sessão será divulgada na forma da Lei.

Informações: Telefone: (34) 99951-9202

E mail: WWW.conquista.mg.gov.br

Plataforma Licitanet

Conquista/MG, 16 de julho de 2025.

IARA MARIA RIBEIRO
Agente de Contratação